2019年 1月

会 員 各 位
日本品質管理学会
会長 棟近 雅彦

第 414 回事業所見学会開催ご案内

日立グループが持つ革新的な技術を学ぶ
－誰もが健康で安心・安全に暮らせる社会の実現に日立の全精力で貢献します－

  日本品質管理学会では標記の事業所見学会を下記要領で開催いたします。会員の皆様には多
数参加いただきますようご案内申し上げます。

記

日  時：２０１９年３月１２日（火） １３：３０～１６：３０

見 学 先：㈱日立製作所ヘルスケア 柏事業場

定   員：３０名 ※同業他社のお申し込みはご遠慮ください

申込締切：２０１９年３月５日（火）

見どころ：日立の医療システムには，①予防・健診 ②診断 ③治療 ④ヘルスケア ITの４つが
あります．それぞれ詳細には，①健診業務支援システム ②MRIシステム／CTシステム／X
線診断システム ③粒子線治療システム／放射線治療システム ④電子カルテ・オーダリ
ングシステム／電子薬歴システム／臨床検査システム／医療事務関連システム／画像
システムがあります．
その中でも 2016年の統計では，日立製作所のシェアは，診断・臨床では，超音波→

国内シェア No1，粒子線治療→シェア TOP3，検査・試薬では，生化学・免疫装置→シェ
ア No1，検査自動化→国内シェア No.1の結果となっています．
当学会においても，医療の質・安全部会や生産革新部会が活動しており，医療機器分

野のリーディングカンパニーの実情を把握できる良い機会になると思います．
是非，大勢の参加をお待ちしています．

ｽｹｼﾞｭｰﾙ案: 13:20     柏事業所内（MFK）集合

13:30～14:30 日立ヘルスケア事業の概要及び柏事業所の概要説明

（品質管理体制含む：30分×2）

14:30～15:45 事業所見学（製品展示場含む）（75分）

15:45～16:00 休憩（15分調整含む）

16:00～16:30 質疑応答（30分）

16:30     閉会

参 加 費：会 員 3,000円 非会員 4,500円 準会員 2,000円 学生(一般) 2,500円
（税 込） ＊前日までにお振込くださいますようお願いいたします．
申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上，本部事務局宛に E-mailまたは FAXで，お送りくだ

さい．参加者には事前に参加券・集合場所の略図を送付します．

問合せ先：〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 1-2-1 日本科学技術連盟東高円寺ﾋﾞﾙ
       日本品質管理学会  TEL 03-5378-1506 FAX 03-5378-1507

第 414 回事業所見学会参加申込書
↓該当する箇所に○印をご記入ください

（名：名誉会員，正：正会員，職：職域会員，準：準会員，学：一般学生，賛：賛助会員(５名まで正会員扱い)，非：非会員)

会員の種類 会員 No 氏  名 勤務先(または学校名) 所属部署(役職)名 申込 No

名 ・正 ・職

準･学･賛･非

名 ・正 ・職

準･学･賛･非

連 絡 先

勤務先, 自宅

〒            電話：

FAX ：

支払方法
○印をつけてください

1.銀行振込み〔  三菱ＵＦＪ 渋谷 (普 4313820)，  三井住友 渋谷 (普 0922517)，
みずほ 渋谷中央 (普 1986712)，ゆうちょ銀行 振替口座 (00100-2-96728)，
口座名 「一般社団法人 日本品質管理学会」 フリガナ：シャ）ニホンヒンシツカンリガッカイ〕

2.その他（              ）     振込予定日 20  年  月   日

E-mail 申込先：apply@jsqc.org